
Broj 3 - Strana 176 Broj 3 - Strana 176 	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.

I.
Ovom odlukom se uređuje način raspoređivanja sredstava 

osiguranih u Proračunu Tuzlanskog kantona za 2025. 
godine, za redovno godišnje financiranje političkih stranaka, 
parlamentarnih grupa, koalicija i neovisnih poslanika koji 
participiraju u Skupštini Tuzlanskog kantona.

II.
Sredstva iz točke I. ove odluke osiguravaju se u razdjelu 10, 

glava 01, potrošačka jedinica 0001 Tuzlanski kanton Skupština 
- Služba Skupštine, Proračuna Tuzlanskog kantona za 2025. 
godinu, u iznosu od  600.000,00 KM.

III.
Ukupna sredstva iz točke II. ove odluke ne mogu prelaziti 

iznos od 0,2% Proračuna Tuzlanskog kantona za 2025. godinu.

IV.
Sredstva iz točke II. ove odluke raspoređuju se na način da 

se:
a)	 30% sredstava dijeli jednako svim političkim strankama, 

odnosno koalicijama političkih stranaka koje su osvojile 
mandate,

b)	 60% sredstava dijeli prema broju poslaničkih mandata, 
koje svaka politička stranka, koalicija političkih stranaka, 
odnosno neovisni kandidat ima u trenutku dodjele mandata,

c)	 10% od ukupnog iznosa raspoređuje parlamentarnim 
grupama srazmjerno broju poslanika koji pripadaju manje 
zastupljenom spolu.

V.
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija 

Tuzlanskog kantona i Služba Skupštine Tuzlanskog kantona.

VI.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat 

će se za 2025. godinu i bit će objavljena u „Službenim novinama 
Tuzlanskog kantona“.

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine

TUZLANSKI KANTON
S K U P Š T I N A

- Administrativna komisija-

Broj: 02-02-87-1/25
Tuzla, 31.01.2025. godine

Predsjednik Komisije

Žarko Vujović, v.r.

171
Na temelju članaka 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 17/00, 
1/05, 11/06, 13/11 i 15/17) i članka 59. stavak (1) Zakona o 
dopunskim pravima branitelja i članova njihovih obitelji - drugi 
prečišćen tekst („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 
10/20, 14/22, 9/23, 5/24 i 13/24), Vlada Tuzlanskog kantona, 
na sjednici održanoj dana 26.12.2024. godine, donosi  

U R E D B U
o utvrđivanju visine, uvjeta i postupka odobravanja 

sredstava za rad i aktivnosti kantonalnih udruga 
pripadnika braniteljske populacije od posebnog 

društvenog interesa  na području Tuzlanskog kantona

POGLAVLJE I. - TEMELJNE ODREDBE

 Članak 1.
(Predmet) 

Ovom uredbom utvrđuju se visina, uvjeti i postupak 
odobravanja sredstava za rad i aktivnosti kantonalnih udruga 
pripadnika braniteljske populacije od posebnog društvenog 
interesa (u daljnjem tekstu: kantonalne udruge), registriranih 
na području Tuzlanskog kantona (u daljnjem tekstu: Kanton), 
a utvrđenih Odlukom o utvrđivanju uvjeta za rad i aktivnosti 
kantonalnih udruga pripadnika braniteljske populacije 
od posebnog društvenog interesa i postupka za dodjelu 
financijskih sredstava („Službene novine Tuzlanskog kantona“, 
br. 9/21 i 17/22 - u daljnjem tekstu: Odluka),  kao i ostala 
pitanja od značaja za provođenje ove uredbe.

Članak 2.
(Doprinos kantonalnih udruga)

Kantonalne udruge svojim radom i djelovanjem doprinose: 
implementaciji federalnih i kantonalnih zakona koji imaju za 
cilj reguliranje prava svih braniteljskih kategorija, realizaciji 
programa očuvanja i njegovanja kulture sjećanja i tradicije 
obrambeno-oslobodilačkog rata putem obilježavanja značajnih 
događaja, datuma i ličnosti, realizaciji programa koji se odnose 
na sportske manifestacije i memorijalne turnire koji podstiču 
afirmaciju invalidnog sporta, a naročito manifestacije i 
memorijalne turnire posvećene osobama i događajima vezanim 
za obrambeno-oslobodilački rat 1992.-1995. godina, realizaciji 
programa humanitarnog karaktera s ciljem pomoći socijalno 
najugroženijim pripadnicima svih braniteljskih kategorija, 
realizaciji drugih programa i programskih aktivnosti koje nisu 
navedene, a definirane su statutima kantonalnih udruga, a 
imaju za cilj zaštitu interesa svih braniteljskih kategorija.

Članak 3.
(Pojmovi)

Pojmovi iz ove uredbe upotrebljavaju se sukladno 
odredbama: Zakona o pravima branitelja i članova njihovih 
obitelji („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, br. 
33/04, 56/05 - ispr, 44/05 - odluka US 70/07, 9/10, 95/13 - 
odluka US, 90/17, 29/22 i 60/24), Zakona o posebnim pravima 
dobitnika ratnih priznanja i odlikovanja i članova njihovih 
obitelji („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, br. 
70/05, 61/06, 9/10, 14/13 - odluka US, 90/17, 29/22 i 60/24) i 
Zakona o pravima demobiliziranih branitelja i članova njihovih 
obitelji („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, br. 
54/19, 29/22, 81/23 i 60/24).

Članak 4.
(Ravnopravnost spolova)

Sve imenice upotrijebljene u ovoj uredbi samo u muškom ili 
samo u ženskom rodu, odnose se na oba spola. 

POGLAVLJE II. - IZVORI I NAMJENA SREDSTAVA 

Članak 5.
(Osiguranje sredstava) 

Financijska sredstva za rad i aktivnosti kantonalnih udruga 
iz članka 1. ove uredbe osiguravaju se u Proračunu Tuzlanskog 
kantona (u daljnjem tekstu: Proračuna Kantona) na poziciji 
Ministarstva za boračka pitanja Tuzlanskog kantona (u 
daljnjem tekstu: Ministarstvo). 

Članak 6.
(Financiranje/sufinanciranje)

(1) Rad i aktivnosti kantonalnih udruga iz članka 1. ove 
uredbe se financiraju/sufinanciraju iz Proračuna Kantona sve 



Ponedjeljak, 17.02.2025. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 3 - Strana 177 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 3 - Strana 177 

dok svojim radom i djelovanjem postupaju sukladno svojim 
statutima i obvezama koje proizilaze iz ove uredbe.

(2) Doznaka odobrenih proračunskih sredstava vrši se 
sukladno operativnim planovima i raspoloživim sredstvima u 
Proračunu Kantona.

Članak 7.
(Programi kantonalnih udruga koji su predmet 

financiranja/sufinanciranja Ministarstva)
(1) Financijskim sredstvima iz članka (5) ove uredbe, 

Ministarstvo financira/sufinancira programe kantonalnih 
udruga koji se odnose na braniteljsku populaciju, kako slijedi:

a) Program rada kancelarija kantonalnih udruga i
b) Programe aktivnosti koji se odnose na: obilježavanje 

značajnih datuma, događaja i ličnosti obrambeno-
oslobodilačkog rata 1992.-1995. godina i/ili sportske 
manifestacije i memorijalne turnire, a naročito one koji su 
posvećeni osobama i događajima vezanim za obrambeno-
oslobodilački rat 1992.-1995. godina i/ili aktivnosti 
humanitarnog karaktera s ciljem pomoći socijalno 
najugroženijim pripadnicima svih braniteljskih kategorija 
i/ili druge aktivnosti koje doprinose zaštiti interesa svih 
braniteljskih kategorija.

(2) Program iz stavka (1) točka (a) ovog članka obuhvata 
administrativne troškove u smislu: bruto plaća i naknada plaća, 
naknada troškova uposlenih (prijevoz na posao i s posla, topli 
obrok, regres za godišnji odmor, otpremninu zbog odlaska u 
mirovinu, pomoći u slučaju smrti, bolesti  i drugo), doprinosa 
poslodavaca, izdataka za materijal, sitan inventar i usluge 
(putni troškovi, izdaci za energiju, komunikacijske i komunalne 
usluge, gorivo, zakup, izdaci za tekuće održavanje, usluge 
banke, usluge platnog prometa i osiguranja, ugovorene i druge 
posebne usluge).

(3) Proračunska sredstva predviđena za program iz stavka 
(1) točka (a) ovog članka ne mogu se koristiti, u iznosu većem od 
onog koji je važećim propisima utvrđen za državne službenike i 
namještenike u organima uprave za: plaće (osnovica i koeficijent 
za obračun plaće moraju biti sukladni stručnoj spremi, osim za 
predsjednika), naknade troškova uposlenih: prijevoz na posao 
i s posla, ishranu u tijeku rada (topli obrok), regres za godišnji 
odmor, službeno putovanje (dnevnica), uporabu osobnog auta 
u službene svrhe, osiguranje od posljedica nesretnog slučaja, 
otpremninu zbog odlaska u mirovinu, slučaj smrti i druge 
naknade.

(4) Proračunska sredstva predviđena za program iz stavka 
(1) točka (a) ovog članka ne mogu se koristiti za: odobravanja 
pozajmica, neutemeljena gotovinska plaćanja, kreditiranje 
članova, kupovinu auta, dugovanja i rezervne gubitke, 
kupovinu nepokretnosti (objekata i zemljišta), rekonstrukciju i 
modernizaciju objekata za osobnu ili službenu uporabu, najam 
ili prodaju, kazne i troškove sudskog spora osim u parničnim 
postupcima, bankovne troškove (izuzev troškova platnog 
prometa) i kamate, dugovanja po kamati, troškove konverzije, 
nadoknade ili gubitke prilikom konverzije valuta i kreditiranje 
trećih osoba, troškove police osiguranja imovine, studijske 
projekte i sl.

(5) Programi iz stavka (1) točka (b) ovog članka odnose se 
na:

a)	 Realizaciju programa očuvanja i njegovanja kulture 
sjećanja i tradicije obrambeno–oslobodilačkog rata iz perioda 
1991.-1995. godina i perioda narodnooslobodilačkog rata 
1941.-1945. godina na području Kantona,

b)	 realizaciju programa koji se odnose na afirmaciju 
invalidnog sporta, sportske manifestacije i memorijalne 
turnire, a naročito one koji su posvećeni osobama i događajima 
vezanim za obrambeno-oslobodilački rat 1992.-1995. godina u 
organizaciji kantonalnih  udruga,

c)	 realizaciju programa humanitarnog karaktera sa ciljem 
iskazivanja brige o statusu socijalno najugroženijih pripadnika 
svih braniteljskih kategorija i 

d)	 realizaciju programa vezanih za učešće u općinskim, 
gradskim, kantonalnim i državnim manifestacijama kao 
i realizacija drugih programa koji doprinose zaštiti, radu, 
aktivnostima i interesu svih braniteljskih kategorija. 

(6) Programi kantonalnih udruga iz stavka (1) točka (b) 
ovog članka koji su predmet financiranja/sufinanciranja na 
način predviđen ovom uredbom trebaju biti: od interesa za 
građane Kantona i/ili doprinositi razvoju i afirmaciji Kantona 
i provoditi se na području Kantona,

(7) Iznimno od stavka (5) ovog članka, programi 
kantonalnih udruga iz stavka (1) točka (b) ovog članka, mogu 
se provoditi i van područja Kantona, ali moraju biti od interesa 
za građane Kantona.

POGLAVLJE III. -  UVJETI, POSTUPAK I ORGANI KOJI 
ODLUČUJU 

Članak 8. 
(Opći i posebni uvjeti za financiranje/sufinanciranje)

(1) Opći uvjeti za financiranje/sufinanciranje kantonalnih 
udruga su:

a)	 upis u odgovarajući registar udruga kod nadležnog 
ministarstva u Kantonu,

b)	 da osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje 
kantonalne udruge nije pravomoćno osuđena za počinjenje 
kaznenog djela,

c)	 uredno ispunjavanje obveza iz zaključenih ugovora 
o financiranju/sufinanciranju doznačenih proračunskih 
sredstava iz prethodne godine, odnosno, uredno ispunjavanje 
obveza iz prethodne godine po osnovu ranije dodijeljenih 
sredstava ukoliko nisu zaključeni ugovori, 

d)	 uredno ispunjavanje obveza po osnovu uplate poreza i 
doprinosa,

e)	 dostava  programa rada za tekuću godinu s 
obrazloženjem,

f)	 dostava financijskog plana za tekuću godinu s 
obrazloženjem i

g)	 dostava zbirnog financijskog izvješća o ostvarenim 
ukupnim prihodima i rashodima u tijeku proračunske godine.

(2) Posebni uvjeti za financiranje/sufinanciranje programa 
iz članka 7. stavak (5) ove uredbe su:

a)	 organizacijski kapaciteti kantonalnih udruga kao 
podnositelja prijave,

b)	 dosadašnje iskustvo kantonalnih udruga u provođenju 
istog ili sličnog programa i

c)	 proračun programa specificiran s informacijama o 
ukupnom iznosu financijskih sredstava potrebnih za provođenje 
programa razrađen po izvorima financiranja, iznosu koji se 
traži od davatelja sredstava, iznosu koji se eventualno očekuje 
od drugih davatelja sredstava (sufinanciranje), eventualni iznos 
vlastitih sredstava koje će kantonalne udruge, kao podnositelji 
prijave, sami uložiti u realizaciju programa.

Članak 9.
(Obavještenje)

(1) Ministarstvo za svaku proračunsku godinu objavljuje 
obavještenje za podnošenje prijava za financiranje/
sufinanciranje programa iz članka 7. ove uredbe za kantonalne 
udruge iz članka 1. ove uredbe.

(2) Obavještenje iz stavka (1) ovog članka objavljuje se na 
službenim internet stranicama Vlade Kantona i Ministarstva 
u kojima se navodi datum od kada počinje rok za predaju 
dokumentacije.



Broj 3 - Strana 178 Broj 3 - Strana 178 	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.

Članak 10.
(Obrazac za prijavu programa za financiranje/

sufinanciranje)
(1) Prijava s potrebnom dokumentacijom, podnosi se 

Ministarstvu, na obrascima utvrđenim u aneksima koji su 
sastavni dio ove uredbe, u roku propisanim obavještenjem  iz 
članka 9. Uredbe. 

(2) Kantonalna udruga uz prijavu, koja se podnosi na 
obrascu Aneksa I., za financiranje/ sufinanciranje programa iz 
članka 7. stavak (1) točka (a) ove uredbe, obvezno prilaže svu 
dokumentaciju iz članka 11. točke b), c), d), f) i g) te dostavlja i: 

- izjavu da osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje 
kantonalne udruge nije/nisu pravomoćno osuđene u kaznenom 
postupku, na obrascu iz Aneksa VI.,

- izjavu odgovorne osobe kantonalne udruge da je isto 
sukladno Statutu kantonalne udruge i Zakonu o udrugama 
i fondacijama redovito održalo Skupštinu, da je Skupština 
redovito odlučivala o razrješenju i imenovanju članova organa 
upravljanja i ovlaštenih osoba za zastupanje i predstavljanje 
kantonalne udruge, da mandat članova organa upravljanja i 
osoba ovlaštenih za zastupanje podrazumijeva da su aktivno 
legitimirani za preduzimanje radnji u ime i za račun kantonalne 
udruge, na obrascu iz Aneksa VII.

(3) Kantonalna udruga prijavu za financiranje/
sufinanciranje programa iz članka 7. stavak (1) točka (b) ove 
uredbe podnosi na obrascu:

- Aneksa II. ukoliko se radi o realizaciji programa koji 
se odnose na obilježavanje značajnih datuma, događaja i 
ličnosti obrambeno-oslobodilačkog rata 1992.-1995. u svrhu 
očuvanja, njegovanja kulture sjećanja i tradicije obrambeno-
oslobodilačkog rata iz perioda 1992.-1995. godina i perioda 
narodnooslobodilačkog rata 1941.-1945. godina na području 
Kantona,

- Aneksa III. ukoliko se radi o realizaciji programa koji se 
odnose na afirmaciju invalidnog sporta, sportske manifestacije 
i memorijalne turnire, a naročito oni koji su posvećeni osobama 
i događajima vezanim za obrambeno-oslobodilački rat 1992.-
1995. godina u organizaciji kantonalnih udruga,

- Aneks IV. ukoliko se radi o realizaciji programa 
humanitarnog karaktera sa ciljem brige o statusu socijalno 
najugroženijih pripadnika svih braniteljskih kategorija i 

- Aneks V. ukoliko se radi o realizaciji programa vezanih 
za učešće u općinskim, gradskim, kantonalnim i državnim 
manifestacijama kao i realizacija drugih programa koji 
doprinose zaštiti interesa svih braniteljskih kategorija. 

Članak 11.
(Potrebna dokumentacija za financiranje/

sufinanciranje programa)
Dokumentacija koju uz prijavu trebaju dostaviti kantonalne 

udruge kao podnositelji prijava, obuhvata, kako slijedi:
a) popunjen Obrazac prijave iz članka 10. ove uredbe s 

proračunom programa koji jasno definira izvore sredstava i 
strukturu troškova vezanih za realizaciju programa potpisan 
i ovjeren od strane osobe koja je ovlaštena da predstavlja 
i zastupa kantonalnu udrugu. Proračun programa treba 
obuhvatiti detaljnu strukturu troškova neophodnih za 
realizaciju programa iz članka 7. ove uredbe. U slučaju da se 
odobre sredstva za financiranje/ sufinanciranje programa 
u iznosima različitim od iskazanih u proračunu programa, 
podnositelj prijave dužan je dostaviti proračun usklađen s 
pomenutim iznosom, 

b) rješenje o upisu u registar udruga Kantona,
c) uvjerenje o poreznoj registraciji (ID broj) - uvjerenje ne 

može biti starije od 60 dana od dana objavljivanja obavještenja 
za podnošenje prijava za financiranje/sufinanciranje, a isto se 
može dostaviti u originalu ili ovjerenoj fotokopiji,

d) uvjerenja o izmirenim porezima i doprinosima 
uposlenika (ukoliko ima uposlenika), - uvjerenje ne može 
biti starije od 60 dana od dana objavljivanja obavještenja za 
podnošenje prijava za financiranje/sufinanciranje, a isto se 
može dostaviti u originalu ili ovjerenoj fotokopiji,

e) original izjava da osoba ovlaštena za zastupanje i 
predstavljanje kantonalne udruge nije/nisu pravomoćno 
osuđene u kaznenom postupku, 

f) financijski plan za godinu za koju se podnosi prijava za 
financiranje/sufinanciranje programa s detaljnom strukturom 
svih iskazanih troškova za izvještajni period kao i strukturu 
ostvarenih prihoda, 

g) program rada za godinu za koju se podnosi prijava za 
financiranje/sufinanciranje programa koji obvezno sadrži plan 
i vremensku dinamiku planiranih aktivnosti i

h) original izjava odgovorne osobe kantonalne udruge da je 
isto sukladno Statutu kantonalne udruge i Zakonu o udrugama 
i fondacijama redovito održalo Skupštinu, da je Skupština 
redovito odlučivala o razrješenju i imenovanju članova organa 
upravljanja i ovlaštenih osoba za zastupanje i predstavljanje 
kantonalne udruge, da mandat članova organa upravljanja i 
osoba ovlaštenih za zastupanje podrazumijeva da su aktivno 
legitimirani za poduzimanje radnji u ime i za račun kantonalne 
udruge.

Članak 12.
(Komisija)

(1) Prijave na obavještenje iz članka 9. stavak (1) ove 
uredbe, obrađuje posebna komisija koju imenuje ministar za 
boračka pitanja Kantona (u daljnjem tekstu: ministar).

(2) Komisija iz stavka (1) ovog članka imenuje se rješenjem 
za svaku proračunsku godinu. 

(3) Komisija ima sekretara iz reda državnih službenik ili 
namještenika Ministarstva, koji nema pravo odlučivanja u radu 
Komisije.

(4) Prije početka rada Komisije, svaki član Komisije 
potpisuje Izjavu o nepristrasnosti, povjerljivosti i nepostojanju 
sukoba interesa, odnosno da je upoznat s obvezama da je 
tijekom cijelog postupka rada u Komisiji dužan prijaviti mogući 
sukob interesa i tražiti isključenje iz rada Komisije.

(5) Komisija za svoj rad odgovara ministru.	

Članak 13.
(Procedura odobravanja sredstava)

(1) Iznos sredstava po kantonalnoj udruzi utvrđuje se 
Programom utroška sredstava koji donosi Vlada Tuzlanskog 
kantona (u daljnjem tekstu: Vlada).

(2) Pojedinačne odluke o dodjeli sredstava za financiranje/
sufinanciranje na prijedlog ministra donosi Vlada.

(3) Visina sredstava za raspodjelu ovisi od sredstava 
osiguranih u proračunu za te namjene.

(4) Način doznačavanja sredstava, međusobna prava 
i obveze i drugi elementi bitni za realizaciju sredstava 
regulirat će se pojedinačnim ugovorom između Ministarstva i 
kantonalne udruge kao korisnika sredstava koji sadrži: pravni 
osnov za dodjelu sredstava, naznaku o davatelju i korisniku 
sredstava, svrhu dodjele sredstava, ukupan iznos sredstava, 
omjer i strukturu troškova koje ministarstvo financira/
sufinancira po programu/programima, vrijeme i mjesto 
provođenja programa, dinamiku i modalitet doznačavanja 
sredstava, obveze izvješćivanja o aktivnostima i financijsko 
izvješćivanje, rokove predaje izvješća, omogućavanje uvida u 
dokumentaciju korisnika u cilju omogućavanja kontrole od 
strane proračunskog nadzora, uvjete i način promjene ugovora, 
uvjete raskida ugovora, način rješavanja sporova, obvezu 
vidljivosti rezultata, u slučaju sufinanciranja, uvjeti i način 
sufinanciranja programa od treće strane. 



Ponedjeljak, 17.02.2025. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 3 - Strana 179 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 3 - Strana 179 

Članak 14. 
(Privremeno financiranje)

(1) Ukoliko do kraja prethodne kalendarske godine ne bude 
usvojen proračun za tekuću godinu te se bude primjenjivala 
Odluka o privremenom financiranju, odnosno, i prije nego 
što bude donesen odgovarajući Program utroška sredstava 
za tekuću godinu, ministar donosi odluku o privremenom 
akontativnom financiranju rada/programa do visine 
predviđene Odlukom o privremenom financiranju, na temelju 
prijava podnesenih za financiranje u tekućoj godini. 

(2) Ministar ima pravo donijeti Odluku o privremenom 
akontativnom financiranju rada/programa do donošenja 
Programa utroška sredstava iz članka 13. stavak (1) i odluka iz 
članka 13. stavak (2) ove uredbe. 

(3) Akontativno odobrena sredstva iz stavaka (1) i (2) 
ovog članka će biti uključena u konačnu odluku o odobravanju 
sredstava za tekuću godinu.

Članak 15. 
(Omjer i način utroška sredstava)

(1) Kantonalne udruge dužne su sredstva odobrena za 
troškove programa iskoristiti za odobrene namjene u omjeru 
koji se regulira ugovorom iz članka 13. stavak (4) ove uredbe, 
i to:

a)	 u okviru odobrenog programa maksimalno do 
odobrenog iznosa, odnosno, ugovorom utvrđenog procenta 
sredstava koji se odnosi na troškove rada kancelarije 
kantonalne udruge i obuhvataju: troškove administrativnih 
poslova, najam ureda, gorivo i mazivo za auto, režije, telefonski 
troškovi, uredski materijal, usluge knjigovodstvenog servisa, 
bankovni troškovi i slično,

b)	 u okviru odobrenih programa maksimalno do 
odobrenog iznosa, odnosno, ugovorom utvrđenog procenta 
sredstava koji se odnosi na  troškove obilježavanje značajnih 
datuma, događaja i ličnosti obrambeno-oslobodilačkog rata 
1992.-1995. godina i/ili sportske manifestacije i memorijalne 
turnire, a naročito one koji su posvećeni osobama i događajima 
vezanim za obrambeno-oslobodilački rat 1992.-1995. godina i/
ili aktivnosti humanitarnog karaktera s ciljem pomoći socijalno 
najugroženijim pripadnicima svih braniteljskih kategorija 
i/ili druge aktivnosti koje doprinose zaštiti interesa svih 
braniteljskih kategorija.

(2) Eventualno odstupanje od omjera koji bude utvrđen 
ugovorom iz prethodnog stavka ovog članka, a koje se pojavi 
prilikom utroška sredstva u okviru odobrenog programa i 
koje iznosi najviše do 10% odobrenih sredstava, smatrat će 
se opravdanim, bez obveze pribavljanja posebne pismene 
suglasnosti ovog Ministarstva za navedno.

(3) Ukoliko odstupanje iz stavka (1) ovog članka iznosi više 
od 10% od omjera utvrđenog ugovorom, korisnik sredstava 
je dužan pribaviti posebnu pismenu suglasnost Ministarstva 
za navedeno koja se pribavlja zahtjevom koji obvezno mora 
sadržavati detaljno obrazloženje zbog čega je došlo do 
odstupanja.

POGLAVLJE IV. - IZVJEŠĆE I NADZOR NAD UTROŠKOM 
SREDSTAVA

Članak 16.
(Izvješće o namjenskom utrošku sredstava za 

realizirane programe)
Kantonalne udruge, kao korisnici sredstava dužni su 

Ministarstvu dostaviti izvješće o namjenskom utrošku 
sredstava doznačenih iz Proračuna za realizirane programe 
uz dokumentaciju kojom dokazuje iskazane troškove u okviru 
izvješća o utrošku sredstava sukladno odredbama važećeg 
propisa Ministarstva,  izuzev ukoliko odredbama ove uredbe 
nije propisano drugačije.

Članak 17.
(Sadržaj izvješća)

(1) Izvješće kantonalnih udruga, za programe obuhvaćene 
ovom uredbom treba da sadrži:

a)	 obrazac Aneksa VIII. koji sadrži opis provedenih 
aktivnosti, postignutih rezultata, poteškoća u implementaciji i 
sl., kao i popis prihoda iz svih izvora financiranja/sufinanciranja; 
pojedinačno navedene troškove koji su nastali realizacijom 
programa s obrazloženjem istog, brojem i datumom svakog 
dokumenta pojedinačno kojim se pravdaju troškovi i

b)	 dokumentaciju (originalnu ili kopiju ovjerenu potpisom 
odgovorne osobe i pečatom korisnika odnosno kantonalne 
udruge) kojom se dokazuje svaki pojedinačni trošak uz naznaku 
u koju svrhu je konkretno nastao trošak i kada, sve sukladno 
propisu Ministarstva kojim se regulira nadzor i način pravdanja 
dodijeljenih financijskih sredstava iz Proračuna Kantona. 

(2) Kantonalne udruge, kao korisnici sredstava, obvezne su 
istovremeno dostavljati obrazac iz točke a), a dokumentaciju iz 
točke b) stavka (1) ovog članka na zahtjev Ministarstva.

Članak 18.
(Uvjet za prihvatanje prijave za financiranje/

sufinanciranje programa)
Korisnici sredstava koji nisu dostavili narativno i 

financijsko izvješće o namjenskom utrošku sredstava s 
odgovarajućom dokumentacijom za program za koji su imali 
odobrena proračunska sredstva u prethodnom periodu, ili nisu 
vratili nenamjenski utrošena sredstva, ne mogu biti prihvaćeni 
za financiranje/sufinanciranje programa za naredni period 
odnosno za narednu godinu.

Članak 19.
(Obveza poštivanja propisanog omjera utroška 

sredstava)
Ministarstvo zadržava pravo da kantonalnim udrugama, 

kao korisnicima sredstava, za koja se definitivno utvrdi da su 
neopravdano u značajnoj mjeri odstupili od omjera utroška 
sredstava iz članka 13. ove uredbe obustavi daljnje financiranje/
sufinanciranje odobrenih programa kao i da ne prihvati 
financiranje/sufinanciranje programa istog za narednu godinu.

POGLAVLJE V. - PRAĆENJE FINANCIRANIH/
SUFINANCIRANIH PROGRAMA

Članak 20.
(Praćenje dodijeljenih sredstava)

(1) Ministarstvo, u suradnji s kantonalnim udrugama, 
prati provođenje financiranih/sufinanciranih programa što 
podrazumijeva programsko i financijsko praćenje svih obveza 
prema ugovoru o dodjeli proračunskih sredstava.

(2) Državni službenik Ministarstva zadužen je za rad i 
suradnju s kantonalnim udrugama. 

Članak 21. 
(Nadzor nad utroškom sredstava)

Redovit nadzor nad utroškom sredstava vrši Ministarstvo 
putem posebne komisije i proračunska inspekcija Kantona, po 
zahtjevu davatelja sredstava ili u okviru redovitih inspekcijskih 
nadzora nad utroškom proračunskih sredstava.

Članak 22.
(Postupanje u slučaju nepravilnosti)

(1) Kantonalne udruge koje nisu dostavile izvješća, ili 
nisu dostavile adekvatna izvješća o utrošku sredstava s 
odgovarajućom dokumentacijom za programe za koje su 
im odobrena proračunska sredstva u prethodnom periodu 
iz zaključenih ugovora o financiranju/sufinaciranju iz 



Broj 3 - Strana 180 Broj 3 - Strana 180 	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.

proračunskih sredstava iz prethodne godine (ili po osnovu 
dodijeljenih sredstava iz prethodne godine ukoliko nisu 
zaključivali ugovore) ne mogu biti prihvaćene za financiranje/
sufinanciranje za naredni period.

(2) Ukoliko se utvrdi da kantonalna udruga nenamjenski 
koristi odobrena proračunska sredstva ugovor se može 
jednostrano raskinuti pismenom izjavom ministra, na prijedlog 
Komisije, a kantonalna udruga, kao korisnik sredstava, se 
obvezuje da izvrši povrat uplaćenih sredstava u roku od 15 
dana od dana prijema izjave o raskidu ugovora.

(3) Ministarstvo ima pravo privremeno obustaviti 
financiranje kantonalnih udruga kao korisnika sredstava u 
slučajevima nenamjenskog utroška sredstava odobrenih za 
programe iz članka 7. ove uredbe sukladno Odluci.

(4) Ukoliko se utvrdi da kantonalna udruga svojim radom i 
djelovanjem ne dopronosi aktivnostima iz članka 2. ove uredbe, 
Ministarstvo je u obvezi dati prijedlog Vladi da se takav korisnik 
sredstava u narednom periodu ne financira iz Proračuna 
Kantona.

(5) Ministarstvo provodi, prati i dokumentuje procjenu 
rizika u svakoj fazi postupka i za svakog korisnika sredstava s 
korektivnim aktivnostima na ublažavanju visokih rizika.

VI. - DRUGA ZNAČAJNA PITANJA ZA KANTONALNE 
UDRUGE

Članak 23.
 (Visina neto plaće, drugih primanja i naknada koje 

nemaju karakter plaće osoba uposlenih i angažiranih u 
kantonalnim udrugama)

Obračun i isplata plaće i drugih primanja kao i naknada koja 
nemaju karakter plaće za osobe koje su uposlene ili angažirane 
po drugom osnovu u kantonalnim udrugama vršit će se 
sukladno odredbama propisa Ministarstva iz članka 17. stavak 
(1) točka b) ove uredbe.

Članak 24.
(Ostale naknade i troškovi)

(1) Naknade za troškove službenog puta fizičkoj osobi koja 
kod kantonalne udruge nema status uposlenika smatraju se 
prihodima primatelja naknade po osnovu drugih samostalnih 
djelatnosti odnosno naknadom isplaćenom po ugovoru o 
djelu ili autorskim honorarom, za što mora postojati pisani 
ugovor koji podliježe obvezi obračunavanja i plaćanja poreza i 
doprinosa sukladno važećim zakonskim propisima.

(2) Eventualne isplate po osnovu naknade za rad Skupštine 
i rad članova kantonalne udruge moraju biti utemeljene 
na odredbama Statuta uz donošenje odgovarajuće odluke 
s naznačenim iznosima i imenima angažiranih osoba, uz 
primjenu važećih propisa o porezima i doprinosima.

(3) U cilju utvrđivanja dozvoljene visine troškova 
reprezentacije i poklona kantonalne udruge, kao korisnici 
sredstava, dužne su uskladiti svoja akta s važećom Uredbom 
o reprezentaciji i poklonima u kantonalnim organima uprave, 
kantonalnim upravnim organizacijama i drugim proračunskim 
korisnicima Kantona, te za svaku proračunsku godinu utvrditi 
posebnom odlukom visinu reprezentacije, ukoliko to nije 
regulirano posebnim propisom kantonalne udruge.

(4) Kantonalne udruge, kao korisnici sredstava, u cilju 
utvrđivanja dozvoljene visine troškova korištenja mobilnih 
telefona obvezne su svoja akta uskladiti s važećom Odlukom 
Vlade Tuzlanskog kantona o korištenju mobilnih telefona 
u službene svrhe i usklađivati ih s eventualnim budućim 
izmjenama iste.

POGLAVLJE VII. – PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 25.
(Primjena drugih propisa)

Na sve što nije izričito propisano ovom uredbom, u pogledu 
uvjeta za financiranje/sufinaciranje programa kantonalnih 
udruga, izvješća i dokumentacije o utrošku sredstava kao i 
nadzorom nad utroškom sredstava, shodno se primjenjuju 
odredbe propisa Ministarstva iz članka 17. stavak (1) točka b) 
ove uredbe.

Članak 26.
(Stupanje na snagu)

Ova uredba stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 
u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“, a primjenjuje se 
nakon usvajanja Proračuna Tuzlanskog kantona.

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine

TUZLANSKI KANTON
V L A D A

Broj: 02/1-04-30217/24
Tuzla, 26.12.2024. godine

PREMIJER KANTONA

Irfan Halilagić, v.r.



Ponedjeljak, 17.02.2025. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 3 - Strana 181 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 3 - Strana 181 

Aneks I.
			                     	

PRIJAVA
za finansiranje/sufinansiranje programa rada kancelarije kantonalnog udruženja pripadnika branilačke 

populacije od posebnog društvenog interesa na području Tuzlanskog kantona sa finansijskim planom

Podnosilac prijave je:
1.	 Organizacija porodica šehida i poginulih boraca Tuzlanskog kantona;
2.	 Savez udruga obitelji poginulih i nestalih branitelja u domovinskom ratu Hrvatskog vijeća  obrane Tuzlanskog kantona;
3.	 Savez ratnih vojnih invalida Tuzlanskog kantona;
4.	 Udruga hrvatskih vojnih invalida domovinskog rata Hrvatskog vijeća obrane Tuzlanskog kantona;
5.	 Savez dobitnika najvećih ratnih priznanja Tuzlanskog kantona,
6.	 Savez demobilisanih boraca Tuzlanskog kantona;
7.	 Udruga dragovoljaca, veterana i nositelja ratnih odličja domovinskog rata HVO 
8.	 Tuzlanskog kantona,
9.	 Jedinstvena organizacija boraca Tuzlanskog kantona „Unija veterana“;
10.	 Savez boraca Patriotske lige Tuzlanskog kantona,
11.	 Savez antifašista i boraca narodnooslobodilačkog rata Tuzlanskog kantona i
12.	 Savez udruženja logoraša Tuzlanskog kantona.
13.	 Savez udruženja policije Tuzlanskog kantona 1991. – 1995. godine.

(ZAOKRUŽITI ILI PODVUĆI NAZIV PODNOSIOCA  PRIJAVE) 

Grad /Općina ________________________________ Adresa _______________________________________________________________________________________

Telefon ____________________________________________ e-mail ___________________________________________________________________________________

(Ime i prezime odgovorne osobe, funkcija) _______________________________________________________________________________________________

Ukupna vrijednost programa : _____________________________________________________________________________________________________________

Uz ovu prijavu  prilažem potrebnu dokumentaciju :

1. Popunjen prijavni obrazac - original Organ koji izdaje
2. Rješenje o upisu u registar udruženja Tuzlanskog kantona 

(original ili ovjerena fotokopija) Ministarstvo pravosuđa i uprave TK

3. Uvjerenje o poreznoj registraciji  - ID broj, 
(original ili ovjerena fotokopija. Ukoliko se dostavlja fotokopija uvjerenja, 
ovjera fotokopiranog uvjerenje ne može biti starija od 60 dana od 
dana objavljivanja obavještenja za podnošenje prijava za finansiranje/
sufinansiranje). 

Porezna uprava F BiH 
Ispostave porezne uprave  Grada/općine

4. Uvjerenja o izmirenim porezima i doprinosima zaposlenika (original 
ili ovjerena fotokopija. Ukoliko se dostavlja fotokopija uvjerenja, 
ovjera fotokopiranog uvjerenje ne može biti starija od 60 dana od 
dana objavljivanja obavještenja za podnošenje prijava za finansiranje/
sufinansiranje) 

Porezna uprava F BiH 
Ispostave porezne uprave  Grada/općine

5. Original izjava da lice ovlašteno za zastupanje i predstavljanje kantonalnog 
udruženja nije/nisu pravomoćno osuđen u krivičnom postupku. Ministarstvo za boračka pitanja, Aneks VI.

6. Program rada za godinu za koju se podnosi prijava za finansiranje/
sufinansiranje programa koji obavezno sadrži plan i vremensku dinamiku 
planiranih aktivnosti

Kantonalno udruženje

7. Finansijski plan za godinu za koju se podnosi prijava za finansiranje/
sufinansiranje programa sa detaljnom strukturom svih iskazanih troškova 
za izvještajni period kao i strukturu ostvarenih prihoda

Kantonalno udruženje

8. Original izjava odgovornog lica kantonalnog udruženja o redovnom 
održavanju skupštine, o razrješenju i imenovanju članova organa 
upravljanja i ovlaštenih lica za zastupanje i predstavljanje kantonalnog 
udruženja kao i da mandat članova organa upravljanja i lica ovlaštenih 
za zastupanje podrazumijeva da su aktivno legitimisani za preduzimanje 
radnji u ime i za račun kantonalnog udruženja

Ministarstvo za boračka pitanja, Aneks 
VII.



Broj 3 - Strana 182 Broj 3 - Strana 182 	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.

Pored potrebne dokumentacije, u prilogu dostavljamo tabelu finansijskog plan za program rada kancelarije, kako slijedi:

R. br. Naziv  troška / izdatka
Ukupno 

potrebna 
sredstva

Sredstava  iz 
Budžeta TK (po 
Obavještenju)

Vlastita 
sredstva

Ostali izvori 
sredstava Napomena 

1. Bruto plaće i naknade plaća
2. Naknade troškova zaposlenih i dr.

2.1. Prevoz na posao i s posla
2.2. Topli obrok
2.3. Regres za godišnji odmor
2.4 Otpremnina (odlazak u penziju)
2.5. Pomoć u slučaju smrti
2.6. Pomoć u slučaju bolesti  
2.7. Ostale naknade i pomoći (navesti vrstu 

naknade i pomoći)
3. Doprinosi poslodavca
4. Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge - 

ukupno
4.1. Putni troškovi (dnevnice, putarina i ostali 

putni troškovi)
4.2. Izdaci za energiju 

(el. energija, grijanje i sl.)
4.3. Komunikacijske usluge (telefon, internet, 

mobitel, ptt usluge)
4.4. Komunalne usluge (voda, odvoz smeća, 

održavanja čistoće, upravitelja, deratizacija 
i dr. usluge)

4.5. Kancelarijski materijal (papir, toneri, olovke, 
sitan inventar)

4.6. Gorivo i registracija vozila
4.7. Zakup (prostora i opreme)
4.8. Izdaci za tekuće održavanje 

(opreme, vozila, zgrade)
4.9. Usluge osiguranja 

(imovine, vozila, zaposlenih)
4.10. Usluge banke i platnog prometa
4.11. Usluge reprezentacije
4.12. Ugovori o djelu i naknade koje podliježu 

obračunu poreza i doprinosa (bruto iznos)
4.13. Računovodstvene i revizorske usluge
4.14 Ostale usluge (navesti vrstu)

5. Kancelarijska oprema (računar, skener, 
printer, laptop, namještaj i sl.)

Ukupno (1+2+3+4+5)

Napomena: 
	Ԡ Prijava urađena u skladu sa modelom ovog Aneksa smatrat će se prihvatljivom.
	Ԡ Tabela treba da sadrži samo one troškove/izdatke koje ima kantonalno udruženje.

 

_________________________________________________________	 М.P.	 _________________________________________________________
	 Mjesto i datum	 Potpis podnosioca prijave



Ponedjeljak, 17.02.2025. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 3 - Strana 183 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 3 - Strana 183 

Aneks II.

PRIJAVA
za finansiranje/sufinansiranje programa obilježavanja značajnog datuma, događaja i ličnosti iz odbrambeno-

oslobodilačkog rata 1992.-1995. godine

Podnosilac prijave je:
1.	 Organizacija porodica šehida i poginulih boraca Tuzlanskog kantona;
2.	 Savez udruga obitelji poginulih i nestalih branitelja u domovinskom ratu Hrvatskog vijeća  obrane Tuzlanskog kantona;
3.	 Savez ratnih vojnih invalida Tuzlanskog kantona;
4.	 Udruga hrvatskih vojnih invalida domovinskog rata Hrvatskog vijeća obrane Tuzlanskog kantona;
5.	 Savez dobitnika najvećih ratnih priznanja Tuzlanskog kantona,
6.	 Savez demobilisanih boraca Tuzlanskog kantona;
7.	 Udruga dragovoljaca, veterana i nositelja ratnih odličja domovinskog rata HVO Tuzlanskog kantona,
8.	 Jedinstvena organizacija boraca Tuzlanskog kantona „Unija veterana“;
9.	 Savez boraca Patriotske lige Tuzlanskog kantona,
10.	Savez antifašista i boraca narodnooslobodilačkog rata Tuzlanskog kantona,
11.	Savez udruženja logoraša Tuzlanskog kantona i
12.	Savez udruženja policije Tuzlanskog kantona 1991.–1995. godine.

(ZAOKRUŽITI ILI PODVUĆI NAZIV PODNOSIOCA  PRIJAVE) 

Grad /Općina ________________________________ Adresa _______________________________________________________________________________________

Telefon ____________________________________________ e-mail ___________________________________________________________________________________

Naziv programa : ____________________________________________________________________________________________________________________________

Ukupna vrijednost programa :_________________________________________

Uz ovu prijavu  prilažem potrebnu dokumentaciju :
1.	 Program obilježavanja značajnog datuma, događaja i ličnosti iz odbrambeno-oslobodilačkog rata 1992.-1995. godine 

(navesti: tačan naziv manifestacije, planirane aktivnosti period i mjesto realizacije programa ) i 
2.	 Finansijski  plan za program obilježavanja značajnog datuma, događaja i ličnosti iz odbrambeno-oslobodilačkog rata 1992.-

1995. godine (navesti tačan naziv manifestacije)

Finansijski plan za program obilježavanja ___________________

R. br. Naziv  troška / izdatka
Ukupno 

potrebna 
sredstva

Sredstava iz 
Budžeta TK (po 
Obavještenju)

Vlastita 
sredstva

Ostali izvori 
sredstava Napomena 

1.
2.
3.
4.

Ukupno 

_________________________________________________________	 М.P.	 _________________________________________________________
	 Mjesto i datum	 Potpis podnosioca prijave

Napomena: 
	Ԡ Prijava urađena u skladu sa modelom ovog Aneksa smatrat će se prihvatljivom.
	Ԡ Program obilježavanja značajnog datuma, događaja i ličnosti iz odbrambeno-oslobodilačkog rata 1992.-1995. godine, 

obuhvata datume utvrđene Zakonom o značajnim datumima i ličnostima na području Tuzlanskog kantona i druge datume, 
događaje i ličnosti koje obilježava podnosilac prijave, a nisu definisani navedenim Zakonom.

	Ԡ Prijavu popuniti za svaku  manifestaciju posebno.



Broj 3 - Strana 184 Broj 3 - Strana 184 	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.

Aneks III.

PRIJAVA
u svrhu finansiranja/sufinansiranja afirmacije invalidskog sporta, sportskih manifestacija i memorijalnih turnira, 
a naročito oni koji su posvećeni licima i događajima vezanim za odbrambeno-oslobodilački rat 1992.-1995. godina

Podnosilac prijave je:
1.	 Organizacija porodica šehida i poginulih boraca Tuzlanskog kantona;
2.	 Savez udruga obitelji poginulih i nestalih branitelja u domovinskom ratu Hrvatskog vijeća  obrane Tuzlanskog kantona;
3.	 Savez ratnih vojnih invalida Tuzlanskog kantona;
4.	 Udruga hrvatskih vojnih invalida domovinskog rata Hrvatskog vijeća obrane Tuzlanskog kantona;
5.	 Savez dobitnika najvećih ratnih priznanja Tuzlanskog kantona,
6.	 Savez demobilisanih boraca Tuzlanskog kantona;
7.	 Udruga dragovoljaca, veterana i nositelja ratnih odličja domovinskog rata HVO Tuzlanskog kantona,
8.	 Jedinstvena organizacija boraca Tuzlanskog kantona „Unija veterana“;
9.	 Savez boraca Patriotske lige Tuzlanskog kantona,
10.	Savez antifašista i boraca narodnooslobodilačkog rata Tuzlanskog kantona,
11.	Savez udruženja logoraša Tuzlanskog kantona i
12.	Savez udruženja policije Tuzlanskog kantona 1991.–1995. godine.

(ZAOKRUŽITI ILI PODVUĆI NAZIV PODNOSIOCA  PRIJAVE) 

Grad /Općina ________________________________ Adresa _______________________________________________________________________________________

Telefon ____________________________________________ e-mail ___________________________________________________________________________________

Naziv programa : ____________________________________________________________________________________________________________________________

Uz ovu prijavu prilažem potrebnu dokumentaciju :
1.	 Program manifestacije (navesti: tačan naziv sportske manifestacije - memorijalnog turnira, planirane aktivnosti, period i 

mjesto realizacije programa ) i 
2.	 Finansijski plan manifestacije (navesti tačan naziv manifestacije)

Finansijski plan za program manifestacije____________ 

R. br. Naziv troška / izdatka Ukupno potrebna 
sredstva

Sredstava  iz 
Budžeta TK

(po 
obavještenju)

Vlastita 
sredstva

Ostali izvori 
sredstava Napomena 

1.
2.
3.

Ukupno 

Napomena: 
	Ԡ Prijava urađena u skladu sa modelom ovog Aneksa smatrat će se prihvatljivom.
	Ԡ Prijavu popuniti  za svaku  manifestaciju posebno.

  

_________________________________________________________	 М.P.	 _________________________________________________________
	 Mjesto i datum	 Potpis podnosioca prijave



Ponedjeljak, 17.02.2025. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 3 - Strana 185 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 3 - Strana 185 

Aneks IV.

PRIJAVA
u svrhu finansiranja/sufinansiranja aktivnosti humanitarnog karaktera s ciljem pomoći socijalno najugroženijim 

pripadnicima svih branilačkih kategorija i/ili druge aktivnosti koje doprinose zaštiti interesa svih branilačkih 
kategorija

Podnosilac prijave je:
1.	 Organizacija porodica šehida i poginulih boraca Tuzlanskog kantona;
2.	 Savez udruga obitelji poginulih i nestalih branitelja u domovinskom ratu Hrvatskog vijeća  obrane Tuzlanskog kantona;
3.	 Savez ratnih vojnih invalida Tuzlanskog kantona;
4.	 Udruga hrvatskih vojnih invalida domovinskog rata Hrvatskog vijeća obrane Tuzlanskog kantona;
5.	 Savez dobitnika najvećih ratnih priznanja Tuzlanskog kantona,
6.	 Savez demobilisanih boraca Tuzlanskog kantona;
7.	 Udruga dragovoljaca, veterana i nositelja ratnih odličja domovinskog rata HVO Tuzlanskog kantona,
8.	 Jedinstvena organizacija boraca Tuzlanskog kantona „Unija veterana“;
9.	 Savez boraca Patriotske lige Tuzlanskog kantona,
10.	Savez antifašista i boraca narodnooslobodilačkog rata Tuzlanskog kantona,
11.	Savez udruženja logoraša Tuzlanskog kantona i
12.	Savez udruženja policije Tuzlanskog kantona 1991. – 1995. godine.

(ZAOKRUŽITI ILI PODVUĆI NAZIV PODNOSIOCA PRIJAVE) 

Grad /Općina ________________________________ Adresa _______________________________________________________________________________________

Telefon ____________________________________________ e-mail ___________________________________________________________________________________

Naziv programa : ____________________________________________________________________________________________________________________________

Ukupna vrijednost programa :_________________________________________

Uz ovu prijavu prilažem potrebnu dokumentaciju :
1.	 Opis aktivnosti humanitarnog karaktera koje provodi kantonalno udruženje i navesti provedbene akte/propise za 

predmetne aktivnost i 
2.	 Finansijski plan za aktivnosti humanitarnog karaktera

Finansijski plan za program aktivnosti humanitarnog karaktera

R. br. Naziv  humanitarnog 
troška / izdatka

Ukupno 
potrebna 
sredstva

Sredstava  
iz Budžeta 

TK (po 
Obavještenju)

Vlastita 
sredstva

Ostali izvori 
sredstava Napomena 

Naziv 
provedbenog 
akta/propisa

1.
2.
3.

Ukupno 

_________________________________________________________	 М.P.	 _________________________________________________________
	 Mjesto i datum	 Potpis podnosioca prijave

Napomena: 
	Ԡ Prijava urađena u skladu sa modelom ovog Aneksa smatrat će se prihvatljivom.
	Ԡ Prijavom obuhvatiti sve aktivnosti humanitarnog karaktera (pomoć za liječenje, lijekove, JNP, stipendije, udžbenike i ostale 

vidove pomoći članovima kantonalnog udruženja).



Broj 3 - Strana 186 Broj 3 - Strana 186 	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.

Aneks V.

PRIJAVA
u svrhu finansiranja/sufinansiranja programa vezanih za učešće u općinskim, gradskim, kantonalnim i državnim 

manifestacijama kao i realizaciju drugih programa i programa koji doprinose zaštiti interesa svih branilačkih 
kategorija

Podnosilac prijave je:
1.	 Organizacija porodica šehida i poginulih boraca Tuzlanskog kantona;
2.	 Savez udruga obitelji poginulih i nestalih branitelja u domovinskom ratu Hrvatskog vijeća  obrane Tuzlanskog kantona;
3.	 Savez ratnih vojnih invalida Tuzlanskog kantona;
4.	 Udruga hrvatskih vojnih invalida domovinskog rata Hrvatskog vijeća obrane Tuzlanskog kantona;
5.	 Savez dobitnika najvećih ratnih priznanja Tuzlanskog kantona,
6.	 Savez demobilisanih boraca Tuzlanskog kantona;
7.	 Udruga dragovoljaca, veterana i nositelja ratnih odličja domovinskog rata HVO Tuzlanskog kantona,
8.	 Jedinstvena organizacija boraca Tuzlanskog kantona „Unija veterana“;
9.	 Savez boraca Patriotske lige Tuzlanskog kantona,
10.	Savez antifašista i boraca narodnooslobodilačkog rata Tuzlanskog kantona,
11.	Savez udruženja logoraša Tuzlanskog kantona i
12.	Savez udruženja policije Tuzlanskog kantona 1991.-1995. godine.

(ZAOKRUŽITI ILI PODVUĆI NAZIV PODNOSIOCA PRIJAVE) 

Grad /Općina ________________________________ Adresa _______________________________________________________________________________________

Telefon ____________________________________________ e-mail ___________________________________________________________________________________

Naziv programa : ____________________________________________________________________________________________________________________________

Ukupna vrijednost programa :_________________________________________

Uz ovu prijavu  prilažem potrebnu dokumentaciju :
1.	 Opis aktivnosti vezanih za učešće u općinskim, gradskim, kantonalnim i državnim programima manifestacijama kao i 

realizaciju drugih programa i programa koji doprinose zaštiti interesa svih branilačkih kategorija (navesti tačan naziv 
programa) i

2.	 Finansijski plan (popuniti ako učestvujete u finansiranju predmetnog programa)

Finansijski plan za program

R. br. Naziv  troška / izdatka
Ukupno 

potrebna 
sredstva

Sredstava  iz 
Budžeta TK (po 
Obavještenju)

Vlastita 
sredstva

Ostali izvori 
sredstava Napomena 

1.
2.
3.
4.

Ukupno 

_________________________________________________________	 М.P.	 _________________________________________________________
	 Mjesto i datum	 Potpis podnosioca prijave

Napomena: 
	Ԡ Prijava urađena u skladu sa modelom ovog Aneksa smatrat će se prihvatljivom.
	Ԡ Prijave podnijeti za svaki program posebno.



Ponedjeljak, 17.02.2025. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 3 - Strana 187 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 3 - Strana 187 

Aneks VI.

______________________________________________________
	 Naziv kantonalnog udruženja
______________________________________________________
	(adresa ulica, broj, poštanski broj i mjesto)
______________________________________________________
	 (broj kontakt telefona, e-mail)

I  Z  J  A  V  A 

Ja, __________________________________________________________________________________ iz grada/općine _______________________________________, 
		      (prezime, ime jednog roditelja, ime)

pod punom moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošću, izjavljujem da kao lice ovlašteno za zastupanje i predstavljanje 
kantonalnog udruge 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(naziv kantonalnog udruženja)

Jesam / nisam
(zaokružiti opciju)

pravosnažno osuđen u kaznenom postupku.

Napomena:   
Izjava mora biti ovjerena od strane nadležnog gradskog/općinskog organa uprave ili notara u vrijeme podnošenja 
prijave za finansiranje/sufinansiranje prijave i predaje se kao original.

Dana_________________________________. godine					          DAVALAC IZJAVE

								        ______________________________________________________



Broj 3 - Strana 188 Broj 3 - Strana 188 	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.

Aneks VII.  

______________________________________________________
	 Naziv kantonalnog udruženja
______________________________________________________
	(adresa ulica, broj, poštanski broj i mjesto)
______________________________________________________
	 (broj kontakt telefona, e-mail)

I  Z  J  A  V  A 

Ja, __________________________________________________________________________________ iz grada/općine _______________________________________, 
		      (prezime, ime jednog roditelja, ime)
                                 
pod punom moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošću, izjavljujem da je kantonalno udruženje

________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(naziv kantonalnog udruženja)

U skladu sa Statutom kantonalnog udruženja i Zakonom o udruženjima i fondacijama 

Jeste / nije
(zaokružiti opciju)

redovno održalo skupštinu, da je skupština redovno odlučivala o razrješenju i imenovanju članova organa upravljanja i 
ovlaštenih lica za zastupanje i predstavljanje kantonalnog udruženja, da mandat članova organa upravljanja i lica ovlaštenih za 
zastupanje podrazumijeva da su aktivno legitimisani za preduzimanje radnji u ime i za račun kantonalnog udruženja 

Napomena:   
Izjava mora biti ovjerena od strane nadležnog gradskog/općinskog organa uprave ili notara u vrijeme podnošenja 
prijave za finansiranje/sufinansiranje prijave i predaje se kao original.

Dana_________________________________. godine					          DAVALAC IZJAVE

								        ______________________________________________________



Ponedjeljak, 17.02.2025. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 3 - Strana 189 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 3 - Strana 189 

Aneks VIII.

IZVJEŠTAJ O UTROŠKU SREDSTAVA 
-NARATIVNI I FINANSIJSKI-

_NARATIVNI IZVJEŠTAJ_

Naziv programa za koji se vrši pravdanje

Naziv  pravnog lica

Ime i prezime odgovornog lica

Adresa, poštanski broj i mjesto

Telefon / fax / e–mail

Broj odluke/ugovora  o odobravanju sredstava
Iznos odobrenih sredstava  po projektu za koji se podnosi 
izvještaj

Datum uplate sredstava iz Budžeta Tuzlanskog kantona

Vremenski period realizacije projekta

•	 Provedene aktivnosti u okviru programa

(Opisati detaljno aktivnosti koje su provedene na realizaciji programa, eventualne poteškoće u realizaciji, te u koju  svrhu  su 
utrošena odobrena sredstva)

•	 Rezultati / efekti ostvareni realizacijom konkretnih aktivnosti u okviru programa
(Opisati rezultate /efekte ostvarene realizacijom programa)

*	 popis prihoda iz svih izvora finansiranja/sufinansiranja
*	 popis svih troškova koji su nastali realizacijom programa sa obrazloženjem istih, brojem i datumom svakog dokumenta 

pojedinačno kojim se pravdaju troškovi
*	 Dodatni komentari

(Po potrebi upisati dodatne komentare za koje se procijeni da su bitni prilikom izvještavanja o sprovedenom programu)
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

FINANSIJSKI IZVJEŠTAJ

R. br. Naziv troška / izdatka Planirana sredstva Sredstava  iz Budžeta TK 
(po Obavještenju)

Utrošena sredstva iz 
ostalih izvora

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Ukupno 



Broj 3 - Strana 190 Broj 3 - Strana 190 	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Ponedjeljak, 17.02.2025. god.

NAPOMENA:

Korisnik sredstava obavezno dostavlja Izvještaj o utrošku sredstava u formi ovog Aneksa VIII. i odgovara za vjerodostojnost 
unesenih podataka.

Rok za dostavu Izvještaja o utrošku sredstava je definisan odlukom/ ugovorom o odobravanju sredstava.
Dokumentacija  prihvatljiva za pravdanje namjenskog utroška sredstava su dokazi o nastanku obaveze i dokazi o plaćanju, 

kao što su: fakture sa fiskalnim računom, odluke o dodjeli: jednokratnih pomoći, sportske opreme, paketa, nagrada i sl., spisak lica 
sa potpisom istih i identifikacioni podaci (broj lične karte) koja su preuzela predmetne robe, ugovor o djelu uz koji se obavezno 
dostavlja obrazac AUG- 1031, i drugi dokumenti kojim se dokazuje utrošak budžetskih sredstava, izvodi sa bankovnog računa za 
bezgotovinske uplate, nalog blagajne о isplati koji ima sve propisane elemente: broj, datum, svrhu isplate, podatak о tome kome se 
isplaćuje i potpis lica koje je preuzelo gotov novac sa identifikacionim podacima, za gotovinske isplate i drugi dokumenti kojim se 
dokazuje utrošak budžetskih sredstava, a koji su izdati u skladu sa važećim zakonskim propisima.

Svi dokumenti koji se dostavljaju u svrhu pravdanja namjenskog utroška sredstava su kopije ovjerene pečatom pravnog lica i 
potpisane od strane odgovornog lica. Uz Obrazac – Izvještaj o utrošku sredstava potrebno je dostaviti gore navedene dokaze kojim 
se potvrđuje namjena sredstava navedena u ranije dostavljenom zahtjevu korisnika.

Sredstva se ne mogu koristiti u svrhe koje nisu navedene u ranije dostavljenom zahtjevu korisnika.

Dokumentacija vezana za utrošak doznačenih sredstava po ugovoru zaključenom između Ministarstva i kantonalnog 
udruženja  dostavljat će se samo na zahtjev Ministarstva.

Mjesto i datum, _________________________________					                  Izvještaj sačinio

						      M.P.		  ______________________________________________________

172
Na temelju prethodno postignutog dogovora pregovaračkih 

timova, Vlada Tuzlanskog kantona i Samostalni sindikat 
državnih službenika i namještenika u organima državne službe, 
sudbenoj vlasti i javnim ustanovama u Federaciji Bosne i 
Hercegovine, kao reprezentativni sindikat za područje državne 
službe u Tuzlanskom kanotnu, dana 31.12.2024. godine, 
zaključili su

S P O R A Z U M
o utvrđivanju osnovice za obračun plaće, najniže plaće, 
iznosa naknade za ishranu u tijeku rada (topli obrok) 

i iznosa naknade za korištenje godišnjeg odmora 
(regres) za sve državne službenike i namještenike u 

kantonalnim organima državne službe i sudbene vlasti 
Tuzlanskog kantona u 2025. godini

I.
Strane potpisnice ovog sporazuma su suglasne da se 

obračun plaće za sve državne službenike i namještenike 
u kantonalnim organima državne službe i sudbene vlasti 
Tuzlanskog kantona vrši po osnovici za obračun plaće u visini 
od 425,00 KM, uz primjenu boda u visini od 1,12, počev od 
01.01.2025. godine.

II.
Strane potpisnice ovog sporazuma su suglasne da se, 

ukoliko proizvod osnovice, koeficijenta i boda ne prelazi iznos 
od 70% prosječne neto plaće u Federaciji Bosne i Hercegovine, 
prema posljednjem objavljenom podatku Federalnog zavoda za 
statistiku, najniža plaća obračunava u iznosu od 70% prosječne 
mjesečne neto plaće u Federaciji Bosne i Hercegovine prema 
posljednjem objavljenom podatku Federalnog zavoda za 
statistiku, na što se dodaje uvećanje po osnovu minulog rada.

Strane potpisnice ovog sporazuma su suglasne da, ukoliko 
dođe do povećanja minimalne plaće za razinu Federacije Bosne 
i Hercegovine, strane potpisnice će obaviti posebne pregovore i 
dogovoriti potrebno usklađivanje.

III.
Strane potpisnice ovog sporazuma su suglasne da se 

naknada za ishranu u tijeku rada (topli obrok) za sve državne 
službenike i namještenike u kantonalnim organima državne 
službe i sudbene vlasti u Tuzlanskom kantonu, za 2025. godinu 
obračunava u neto iznosu od 1% prosječne mjesečne neto plaće 
isplaćene u Federaciji BiH prema posljednjem objavljenom 
podatku Federalnog zavoda za statistiku, po izrađenom danu.

IV.
Strane potpisnice ovog sporazuma su suglasne da se 

naknada za korištenje godišnjeg odmora (regres) za sve državne 
službenike i namještenike u kantonalnim organima državne 
službe i sudbene vlasti u Tuzlanskom kantonu, za 2025. godinu 
isplati u iznosu 50% prosječne mjesečne neto plaće u FBiH 
prema posljednjem objavljenom podatku Federalnog zavoda 
za statistiku, sukladno posebnoj odluci koju će za sve korisnike 
Proračuna Tuzlanskog kantona donijeti Vlada Tuzlanskog 
kantona.  

V.
Strane potpisnice ovog sporazuma izražavaju nastojanje 

da se u tijeku 2025. godine nastavi sa isplatom naknade za 
korištenje vjerskih blagdana, u visini isplaćene naknade u 
2024. godini.

Samostalni sindikat državnih 
službenika i namještenika 

u organima državne službe, 
sudbenoj vlasti i javnim 

ustanovama u FBiH 

Po ovlaštenju

Amir Sejdinović, v.r.

Broj: 01-1222/24
Tuzla, 31.12.2024. godine

Premijer Tuzlanskog kantona

Irfan Halilagić, v.r.

Broj: 02/1-04-41700-1/24
Tuzla, 31.12.2024. godine




